
 
 

OBVODNÍ   BÁŇSKÝ   ÚŘAD   PRO   ÚZEMÍ   KRAJE   
KARLOVARSKÉHO 

 

 
 
                                                                                                                        
Č.j.: SBS 17385/2020/OBÚ-08 
Spis. značka: SZ SBS 12144/2020/9 

 
V Sokolově dne 18.5.2020 

 

 

R O Z H O D N U T Í  

o zrušení dobývacího prostoru 

 
Obvodní báňský úřad pro území kraje Karlovarského se sídlem v Sokolově 
(dále jen OBÚ), na základě podání návrhu organizace Sokolovská uhelná, 
právní nástupce, a.s., se sídlem Sokolov, Staré náměstí 69, PSČ 356 01, IČ: 26348349, 
zn. MER/Ing.Du/25/2020 ze dne 30.3.2020, jako orgán místně příslušný 
dle ustanovení § 38 zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní 
báňské správě, v platném znění, a věcně příslušný podle ustanovení § 27 odst. 1 
zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), 
v platném znění, a vyhlášky č. 172/1992 Sb., v platném znění, 
 
 

r u š í 
 
 

podle ustanovení § 27 odst. 8 zákona č. 44/1988 Sb., horní zákon, v platném znění, 
za účasti účastníka řízení vymezeného ustanovením § 27 odst. 1 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, organizace Sokolovská uhelná, 
právní nástupce, a.s., se sídlem Sokolov, Staré náměstí 69, PSČ 356 01, IČ: 26348349, 
dobývací prostor 

 

B u k o v a n y 
 
 

vedený v evidenci na OBÚ a v souhrnné evidenci na Českém báňské úřadě v Praze 
pod číslem 30089, o celkovém plošném rozsahu 4,779295 km2.  



Stránka 2 z 11 

Č.j.: SBS 17385/2020/OBÚ-08 

 

  

Dobývací prostor Bukovany (dále jen „DP“), který byl stanoven bývalým Federálním 
ministerstvem paliv a energetiky dne 22.3.1974 pod zn. 12/410/Sta/Ma/74 pro těžbu 
hnědého uhlí pro Důl Přátelství, národní podnik Březová, se nachází mezi obcemi 
Habartov, Bukovany, Hlavno, Citice a Čistá u Svatavy a zasahuje na katastrální 
území Bukovany u Sokolova č.k.ú. 615889, Citice č.k.ú. 617792, Čistá u Svatavy č.k.ú. 
760005, Habartov č.k.ú. 636339, Hlavno č.k.ú. 617806, okresu Sokolov, kód okresu CZ 
041, na pozemkových parcelách číslo: 
1) Katastrální území Habartov pozemkové p.č.: 

660/1, 684, 660/54, 660/55, 660/56, 660/59, 672, 660/27, 660/57, 660/58, 660/28, 
673,660/41    660/62, 594/3, 712/2, 669, 660/32, 712/1, 674/1, 594/4, 712/3, 708, 709, 
710, 679/1, 711, 674/3, 741/1, 741/2, 745/3, 743, 742, 738/2, 739, 745/4, 706/2, 675, 
674/2, 744, 740, 726, 725/1, 728, 738/1, 732, 730, 729, 733, 734/3, 737/2, 737/1, 736, 
734/2, 720/2, 735/1, 734/1, 775/12, 775/40, 775/14, 594/1, 775/13, 775/3, 775/4, 
775/6, 720/1, 745/5, 745/6, 745/7, 745/2, 752/4, 752/5, 752/1, 752/6, 752/7, 752/8, 
752/9, 753, 750/1, 746/3, 747/3, 746/2, 746/4, 745/12, 745/1, 735/3, 745/9, 745/10, 
745/11, 706/1, 705/3, 746/1, 678/1, 678/2, 677/1, 677/2, 705/2, 679/2, 679/3, 705/1, 
676, 679/4, 681/2, 703/2, 681/1, 680/1, 805, 680/2, 819, 807, 682, 660/31, 746/6 
 
2) Katastrální území Citice pozemkové p.č.: 

85, 86, 87, 98, 120, 124, 129, 130, 131, 132, 134, 135, 137, 138, 139, 151, 152, 153, 154, 155, 
159, 160, 161, 163, 164, 165, 166, 262, 263, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 282, 
284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 305, 
306, 307, 308, 309, 312, 313, 314, 315, 316, 318, 320, 321, 323, 326, 327, 328, 329, 330, 376, 
380, 387, 393, 404, 405, 407, 411, 412, 431, 322/2, 121/1, 121/10, 121/11, 121/2, 121/3, 
121/4, 121/5, 121/6, 121/7, 121/8, 133/1, 133/2, 136/1, 136/10, 136/12, 136/2, 
136/3, 136/4, 136/8, 136/9, 150/1, 150/2, 156/1, 162/1, 247/3, 261/1, 264/1, 264/2, 
264/3, 274/1, 274/2, 275/1, 275/2, 275/3, 275/5, 276/1, 276/3, 276/4, 276/5, 283/1, 
283/2, 283/3, 283/6, 294/1, 294/2, 303/1, 303/2, 304/1, 304/2, 304/3, 304/4, 310/1, 
310/2, 311/1, 311/2, 311/3, 317/1, 317/2, 319/1, 322/1, 324/1, 324/2, 325/1, 325/2, 
325/3, 325/4, 325/5, 325/7, 331/1, 331/10, 331/11, 331/12, 331/13, 331/14, 331/15, 
331/16, 331/17, 331/29, 331/30, 331/31, 331/32, 331/33, 331/36, 331/37, 331/38, 
331/39, 331/4, 331/5, 331/6, 331/8, 331/9, 332/1, 332/100, 332/101, 332/104, 
332/105, 332/106, 332/108, 332/16, 332/2, 332/22, 332/23, 332/3, 332/5, 332/67, 
332/68, 332/69, 332/70, 332/72, 332/73, 332/78, 332/80, 332/86, 332/87, 332/88, 
332/89, 332/90, 332/91, 332/92, 332/97, 332/98, 369/1, 369/2, 369/3, 369/4, 369/5, 
369/6, 374/1, 374/16, 374/17, 374/18, 374/19, 374/2, 374/20, 374/21, 374/22, 
374/23, 374/24, 374/25, 374/26, 374/27, 374/28, 374/29, 374/3, 374/30, 374/31, 
374/32, 374/33, 374/35, 374/36, 374/39, 374/4, 374/4, 374/40, 374/41, 374/42, 
374/43, 374/44, 374/45, 374/46, 374/47, 374/48, 374/49, 374/5, 374/50, 374/51, 
374/52, 374/53, 374/54, 374/55, 374/58, 374/59, 374/6, 374/60, 374/61, 374/62, 
374/63, 374/64, 374/65, 374/67, 374/73, 374/77, 374/79, 374/8, 374/9, 375/1, 375/4, 
377/1, 377/2, 378/1, 378/4, 379/1, 379/2, 379/3, 379/4, 379/5, 388/1, 388/2, 388/3, 
388/5, 388/6, 392/1, 392/2, 392/3, 392/4, 394/1, 394/2, 395/1, 395/2, 395/4, 396/1, 
396/2, 397/1, 401/2, 403/1, 403/11, 403/2, 403/22, 403/29, 403/3, 430/1, 430/10, 
430/11, 430/2, 430/3, 430/4, 430/5, 430/6, 430/7, 430/8, 430/9, 433/1, 433/2, 433/3, 
83/1, 89/1, 89/2, 89/3 



Stránka 3 z 11 

Č.j.: SBS 17385/2020/OBÚ-08 

 

  

 
3) Katastrální území Bukovany pozemkové p.č.: 

168, 169, 171, 177, 179, 180, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 197, 211, 212, 213, 
214, 215, 243, 246, 247, 254, 255, 256, 303, 304, 305, 306, 309, 314, 315, 316, 318, 319, 
134/1, 134/4, 34/5, 134/6, 136/1, 164/5, 164/6, 164/8, 164/9, 165/1, 165/2, 165/3, 
166/1, 166/2, 167/1, 167/2, 167/4, 167/5, 167/7, 170/1, 170/2, 170/3, 170/4, 170/5, 
170/6, 172/1, 172/2, 173/1, 173/2, 173/3, 173/4, 174/2, 175/1, 175/2, 181/1, 181/2, 
182/1, 182/2, 192/1, 192/2, 192/3, 192/4, 192/5, 192/6, 192/7, 192/8, 209/1, 209/2, 
209/3, 209/4, 209/5, 209/6, 209/7, 210/2, 210/4, 216/1, 236/2, 236/7, 237/1, 237/2, 
237/3, 237/4, 237/5, 237/6, 237/7, 237/8, 237/9, 239/1, 239/2, 239/3, 239/4, 240/1, 
241/1, 241/2, 242/1, 242/10, 242/100, 242/101, 242/102, 242/103, 242/104, 242/105, 
242/106, 242/107, 242/11, 242/12, 242/13, 242/14, 242/15, 242/16, 242/17, 242/18, 
242/19, 242/20, 242/21, 242/22, 242/23, 242/24, 242/25, 242/26, 242/27, 242/28, 
242/29, 242/30, 242/31, 242/32, 242/33, 242/34, 242/35, 242/36, 242/37, 242/38, 
242/39, 242/4, 242/40, 242/41, 242/42, 242/43, 242/44, 242/45, 242/46, 242/47, 
242/48, 242/49, 242/5, 242/50, 242/51, 242/52, 242/53, 242/54, 242/55, 242/56, 
242/57, 242/58, 242/59, 242/6, 242/60, 242/61, 242/62, 242/63, 242/64, 242/65, 
242/66, 242/67, 242/68, 242/69, 242/7, 242/70, 242/71, 242/72, 242/73, 242/74, 
242/75, 242/76, 242/77, 242/78, 242/79, 242/8, 242/80, 242/81, 242/82, 242/83, 
242/84, 242/85, 242/86, 242/87, 242/88, 242/89, 242/9, 242/90, 242/91, 242/92, 
242/93, 242/94, 242/95, 242/96, 242/97, 242/98, 242/99, 244/1, 244/10, 244/11, 
244/12, 244/13, 244/14, 244/15, 244/16, 244/17, 244/18, 244/19, 244/3, 244/4, 
244/5, 244/6, 244/7, 244/8, 244/9, 245/10, 245/11, 245/12, 245/13, 245/14, 245/15, 
245/16, 245/17, 245/18, 245/19, 245/20, 245/21, 245/3, 245/4, 245/5, 245/6, 245/7, 
245/8, 245/9, 248/1, 248/10, 248/11, 248/12, 248/13, 248/14, 248/15, 248/16, 
248/17, 248/18, 248/19, 248/20, 248/21, 248/23, 248/25, 248/26, 248/27, 248/28, 
248/29, 248/30, 248/5, 248/6, 248/7, 248/8, 248/9, 251/11, 251/2, 251/3, 251/5, 
251/6, 251/7, 253/1, 253/2, 253/3, 266/2, 266/4, 267/1, 267/11, 267/12, 267/15, 
267/17, 267/2, 267/20, 267/21, 267/24, 267/25, 267/26, 267/27, 267/28, 267/29, 
267/3, 267/35, 267/4, 267/42, 267/43, 267/44, 267/45, 267/46, 267/47, 267/48, 
267/49, 267/5, 267/50, 267/51, 267/52, 267/53, 267/54, 267/55, 267/6, 267/7, 267/8, 
267/9, 295/1, 308/2, 308/3 
 
4) Katastrální území Hlavno pozemkové p.č.: 
258/1, 259, 262, 263, 264/2, 264/1, 217/5, 261/1, 261/4, 255/7, 217/21, 255/4, 
217/11, 211, 209/1 
 
5) Katastrální území Čistá u Svatavy pozemkové p.č.: 
80/144, 80/145 

 
 
 
 
 
 



Stránka 4 z 11 

Č.j.: SBS 17385/2020/OBÚ-08 

 

  

Hranice DP Bukovany jsou na povrchu tvořeny stranami nepravidelného 
mnohoúhelníku s vrcholy dle níže uvedeného označení. Vrcholy jsou určeny 
souřadnicemi systému Jednotné trigonometrické sítě katastrální (JTSK): 
 
Vrcholové body DP  souřadnice Y  souřadnice X 
1    869 186,00  1 015 053,00 
2    869 608,00  1 015 647,00 
3    869 763,00  1 015 758,00 
93    869 850,00  1 015 778,00 
94    869 900,00  1 015 900,00 
95    870 100,00  1 016 000,00 
5    870 454,00  1 016 028,00 
6    870 594,00  1 016 036,00 
7    870 817,00  1 016 000,00 
8    870 855,00  1 016 100,00 
9    871 143,00  1 016 144,00 
10    871 402,00  1 016 372,00 
11    871 278,00  1 016 462,00 
12    871 400,00  1 016 586,00 
13    871 573,00  1 016 623,00 
14    871 705,00  1 016 627,00 
15    871 748,00  1 016 336,00 
16    871 946,00  1 016 305,00 
17    871 962,00  1 016 229,00 
18    871 858,00  1 016 156,00 
19    871 548,00  1 016 011,00 
20    871 562,00  1 015 958,00 
21    871 625,00  1 015 896,00 
22    871 693,00  1 015 773,00 
23    871 906,00  1 015 807,00 
24    871 988,00  1 015 752,00 
25    871 930,00  1 015 672,00 
26    871 740,00  1 015 625,00 
27    871 715,00  1 015 430,00 
28    871 904,00  1 015 336,00 
29    871 791,00  1 015 234,00 
30    871 584,00  1 015 273,00 
31    871 762,00  1 014 800,00 
32    872 594,00  1 014 534,00 
33    872 893,00  1 014 496,00 
34    873 365,00  1 014 375,00 
35    873 346,00  1 014 163,00 
36    873 052,00  1 014 046,00 
37    872 906,00  1 013 931,00 
38    872 895,00  1 013 851,00 
39    872 772,00  1 013 755,00 



Stránka 5 z 11 

Č.j.: SBS 17385/2020/OBÚ-08 

 

  

Vrcholové body DP  souřadnice Y  souřadnice X 
40    872 611,00  1 013 550,00 
41    872 546,00  1 013 505,00 
42    872 465,00  1 013 532,00 
43    872 376,00  1 013 635,00 
44    872 312,00  1 013 680,00 
45    871 990,00  1 014 064,00 
46    871 848,00  1 014 112,00 
47    871 605,00  1 014 282,00 
48    871 511,00  1 014 300,00 
49    871 438,00  1 014 388,00 
50    871 471,00  1 014 448,00 
51    870 878,00  1 014 607,00 
57    870 878,00  1 014 491,00 
58    870 844,00  1 014 493,00 
59    870 824,00  1 014 497,00 
60    870 794,00  1 014 513,00 
61    870 748,00  1 014 544,00 
62    870 729,00  1 014 555,00 
63    870 696,00  1 014 572,00 
64    870 683,00  1 014 581,00 
65    870 643,00  1 014 621,00 
66    870 630,00  1 014 631,00 
67    870 619,00  1 014 639,00 
68    870 596,00  1 014 650,00 
69    870 576,00  1 014 657,00 
70    870 560,00  1 014 662,00 
71    870 543,00  1 014 663,00 
72    870 523,00  1 014 664,00 
73    870 491,00  1 014 662,00 
74    870 443,00  1 014 662,00 
75    870 302,00  1 014 645,00 
76    870 251,00  1 014 644,00 
77    870 221,00  1 014 647,00 
78    870 201,00  1 014 647,00 
79    870 159,00  1 014 643,00 
80    870 146,00  1 014 641,00 
81    870 101,00  1 014 630,00 
82    870 030,00  1 014 617,00 
83    870 003,00  1 014 614,00 
84    869 982,00  1 014 611,00 
85    869 954,00  1 014 607,00 
86    869 905,00  1 014 595,00 
87    869 817,00  1 014 581,00 
88    869 657,00  1 014 571,00 
89    869 564,00  1 014 572,00 



Stránka 6 z 11 

Č.j.: SBS 17385/2020/OBÚ-08 

 

  

Vrcholové body DP  souřadnice Y  souřadnice X 
90    869 528,00  1 014 569,00 
91    869 481,00  1 014 57100 
92    869 372,00  1 014 570,00 
56    869 357,00  1 014 60500 

 
Prostorové hranice DP pod povrchem tvoří svislé roviny, které procházejí 
povrchovými hranicemi. 
 
V souladu s ustanovením § 43 odst. 4, přechodná a závěrečná ustanovení zákona 
č. 44/1988 Sb., (horní zákon), v platném znění, zůstává nadále v celé ploše zrušeného 
DP Bukovany zachováno chráněné ložiskové území. Jeho zrušení je možné, 
v případě splnění všech zákonných požadavků, až na základě následného 
rozhodnutí Ministerstva životního prostředí. Do té doby platí na celém území 
zrušeného DP příslušná ustanovení zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití 
nerostného bohatství (horní zákon), v platném znění. Podle ustanovení § 29, odst. 2 
horního zákona evidenci o chráněném ložiskovém území vede Ministerstvo 
životního prostředí. V DP Bukovany jsou zásoby hnědého vypořádány na základě 
dokumentace „Likvidační výpočet zásob na lokalitě Medard – Libík“, ze srpna 1999, 
převodem do zásob nebilančních. V předmětném DP nejsou tedy evidovány žádné 
vytěžitelné hnědouhelné zásoby. 
 
Odůvodnění: 
 
Správní řízení k žádosti organizace Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. 
zn. MER/Ing.Du/25/2020 ze dne 30.3.2020, ve věci „Návrh na zrušení dobývacího 
prostoru Bukovany“ bylo zahájeno dnem doručení podání (žádosti) 31.3.2020. 
Zahájení správního řízení bylo, s přihlédnutím k ustanovení § 47 odst. 1 a § 144 
zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, oznámeno účastníkům řízení písemností 
OBÚ a veřejnou vyhláškou č.j. SBS/13139/2020/OBÚ-08 ze dne 8.4.2020, vyvěšenou 
na úřední desce obcí, v jejichž územním obvodu byl daný DP stanoven, a úřední 
desce OBÚ, vč. elektronické úřední desky OBÚ, umožňující dálkový přístup. 
V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění, byla účastníkům řízení dána možnost vyjádřit se k podkladům předloženého 
návrhu na zrušení DP, a to ve lhůtě nejpozději do 15 dnů ode dne doručení 
písemnosti veřejnou vyhláškou (den doručení viz. ust. § 25 odst. 2 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád). Během této lhůty nebyly před vydáním rozhodnutí, 
ze strany účastníků řízení, uplatněny žádné připomínky nebo návrhy k podkladům 
rozhodnutí. 
 

V poválečném období byly v provozu v zájmové oblasti lomy Gustav a Libík 
a od roku 1958 velkolom Libík, který těžil ve dvou dobývacích prostorech Bukovany 
a Habartov. Těžba prováděná v DP v lomu Gustav, byla ukončena v roce 1974 
a k 31.3.1974 byl vyhotoven „Plán likvidace dolu Gustav“. V lomu Libík v daném DP 
byla těžba ukončena v roce 1997 a v červnu 2001 byl vyhotoven „Plán likvidace lomu 



Stránka 7 z 11 

Č.j.: SBS 17385/2020/OBÚ-08 

 

  

Medard – Libík“, který byl podkladem pro vydání Rozhodnutí OBÚ v Sokolově 
o povolení hornické činnosti pod č.j. 2489/469/Ing.Ct/01 ze dne 30.10.2001. 
 
Návrh na zrušení DP byl organizací podán z důvodu, že DP pozbyl své 
opodstatnění: 
 

1) V DP bylo dobývání ložiska hnědého uhlí v lomu Gustav ukončeno v roce 
1974 a v lomu Libík, v DP Bukovany, v roce 1997. 

2) Prováděná následná hornická činnost v DP dle Plánu likvidace dolu Gustav, 
byla ukončena a podmínky stanovené v plánu likvidace byly organizací 
splněny v plném rozsahu. 

3) Hornická činnost v DP dle Plánu likvidace lomu Medard – Libík 
(vč. následných změn - „Opevnění břehové linie – stavební úpravy“ z března 
2009, změny č. 2 „Zakládání horizontu 390 m n.m. severní svahy“ z dubna 
2010 a změny č. 3 „Zajištění svahu lomu Medard v profilu 869 140“ z července 
2011), povolená rozhodnutím OBÚ č.j. 2489/469/Ing.Ct/01 ze dne 30.10.2001, 
byla organizací Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., ukončena ohlášením    
(evidováno na OBÚ pod č.j. SBS 33392/2018 ze dne 23.10.2018) k 31.10.2018.  

4) Ponechané nevydobyté zásoby hnědého uhlí v DP jsou vypořádány 
na základě dokumentace „Likvidační výpočet zásob na lokalitě               
Medard – Libík“, ze srpna 1999 a jsou vykázány ve státních bilancích jako 
zásoby nebilanční. 

5) Sanace a rekultivace těžbou zasaženého území v DP byly a jsou nadále 
zajišťovány v rámci rozhodnutí Městského úřadu Sokolov 
č.j. Výst. 797/2002/Ko ze dne 13.8.2002, o využití území „Rekultivace Medard 
Libík – etapa I. - V.“, zn. SÚP/29020/2007/Hu ze dne 27.12.2007, o změně 
využití území pro účel „Rekultivace Medard – Libík VI. etapa“ a rozhodnutí 
Krajského úřadu Karlovarského kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství č.j. 2141/ZZ/06 ze dne 31.10.2006, o povolení k provedení 
stavby vodního díla „Zatopení zbytkové jámy lomu MEDARD – LIBÍK“, 2. 
stavba – opevnění břehové linie a terénní úpravy a 3. stavba – monitoring 
podzemních vod. 

 
Návrh na zrušení DP byl vypracován a k řízení předložen v souladu s ust. § 28 
zákona č. 44/1988 Sb., (horní zákon), v platném znění, a vyhlášky č. 172/1992 Sb., 
v platném znění. K návrhu byly předloženy doklady požadované uvedenými 
právními předpisy např. rozhodnutí o stanovení DP, rozhodnutí o povolení hornické 
činnosti v rozsahu plánu likvidace, ohlášení o ukončení hornické činnosti obsahující 
vypořádání stanovených podmínek plánů likvidace, roční výkazy o pohybu a stavu 
zásob výhradního ložiska nerostných surovin za rok 2001, mapové podklady atd.. 
Dále pak byla k návrhu předložena níže uvedená stanoviska a vyjádření účastníků 
řízení a dotčených orgánů: 

- Lesy České republiky, s.p., krajské ředitelství Karlovy Vary, souhlasné 
vyjádření č.j. LCR932/000585/2020 ze dne 27.3.2020. 

- Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, souhlasné vyjádření 
zn. KSÚSKK/SÚ-1000/2020-Chr ze dne 14.2.2020 



Stránka 8 z 11 

Č.j.: SBS 17385/2020/OBÚ-08 

 

  

- Povodí Ohře, s.p., souhlasné vyjádření zn. POH/06444/2020-02/032300 
ze dne 14.2.2020. 

- Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Karlovarský kraj, 
souhlasné vyjádření zn. SPU 046017/2020/129/Hav. ze dne 25.2.2020. 

- Město Habartov, souhlasné vyjádření č.j. MUHA/150/20/201.7/Ku ze dne 
3.2.2020. 

- Obec Bukovany, souhlasné vyjádření č.j. OBBUK/151/2020 ze dne 17.2.2020. 
- Obec Citice, souhlasné vyjádření č.j. OUCI-116/2020-IP ze dne 18.2.2020. 
- Městys Svatava, souhlasné vyjádření č.j. MESA/110/2020 ze dne 4.2.2020. 
- Ministerstvo životního prostředí, Odbor výkonu státní správy IV, souhlasné 

stanovisko č.j. MZP/2020/530/225 ze dne 11.2.2020, ke zrušení dobývacího 
prostoru Bukovany. 
MŽP současně upozorňuje, že v celé ploše případně zrušeného DP zůstává zachováno 
chráněné ložiskové území. Jeho zrušení je možné, v případě splnění všech zákonných 
požadavků, až na základě následného rozhodnutí MŽP.  
Vypořádáno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

- Krajský úřadu Karlovarského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství 
souhlasné vyjádření zn. KK/550/ZZ/20 ze dne 10.2.2020, k návrhu na zrušení 
dobývacího prostoru (DP) Bukovany. 
Ve vyjádření se mimo jiné uvádí: 
Území DP Bukovany nezasahuje do žádného zvláště chráněného území ve smyslu § 14 
zákona č. 114/1992 Sb. ani do evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti 
dle §§ 45a a 45e zákona. „Záměr Zrušení DP Bukovany nemůže mít významný vliv 
na stávající evropsky významné lokality ani ptačí oblasti.“ 

- Městský úřadu Sokolov, Odbor stavební a územního plánování, souhlasné 
vyjádření č.j. MUSO/13576/2020/OSÚP/JADO ze dne 25.2.2020, k záměru 
„Zrušení dobývacího prostoru Bukovany“. 

 
Jelikož DP pozbyl své opodstatnění, ze strany účastníků řízení a dotčených orgánů 
nebyly uplatněny námitky, podmínky a připomínky, a v průběhu správního řízení 
nebyly zjištěny překážky, které by bránily zrušení DP, bylo rozhodnuto, 
jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

 
Správní poplatek podle položky 60, 1j) zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, v platném znění, ve výši 1500,- Kč byl uhrazen při podání žádosti formou 
kolkových známek. 

Podkladem tohoto rozhodnutí je: 
- Žádost organizace Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., „Návrh 

na zrušení dobývacího prostoru Bukovany“ zn. MER/ing.Du/25/2020, ze dne 
30.3.2020. 

- Dokumentace „Návrh na zrušení dobývacího prostoru Bukovany“ z března 
2020, zpracovatele Ing. Františka Dudka, hlavního důlního měřiče organizace 
Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s.. 

- Rozhodnutí bývalého Federálního ministerstva paliv a energetiky, 
zn. 12/410//Sta/Ma/74, ze dne 22.1974, kterým byl stanoven DP Bukovany. 

- Výše uvedená stanoviska a vyjádření účastníků řízení a dotčených orgánů. 



Stránka 9 z 11 

Č.j.: SBS 17385/2020/OBÚ-08 

 

  

Poučení o opravném prostředku 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 81 a následujících zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, podat k Obvodnímu báňskému úřadu pro území kraje 
Karlovarského odvolání, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení. Odvolání musí 
mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a je nutno ho podat podle § 82 
odst. 2 citovaného zákona. O odvolání rozhoduje Český báňský úřad v Praze. 
 
 
 
 
 
 
 
 
             „otisk úředního razítka“ 
 
 
 
 
 

Ing. Jiří Mašek                                                                                                                                                                                                                        
            předseda úřadu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 10 z 11 

Č.j.: SBS 17385/2020/OBÚ-08 

 

  

Rozdělovník: 
 
Doručí se veřejnou vyhláškou: 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu – vlastníci pozemkových parcel v území DP 
Bukovany: 
1) Katastrální území Habartov pozemkové p.č.: 

660/54, 660/55, 660/56, 660/59, 672, 660/27, 660/57, 660/58, 660/41, 660/62, 726, 725/1, 720/2, 
775/40, 775/14, 594/1, 775/13, 720/1, 745/5, 745/6, 745/7, 745/2, 753, 747/3, 745/1, 678/1, 678/2, 
703/2 
2) Katastrální území Citice pozemkové p.č.: 

85, 86, 87, 98, 120, 124, 129, 130, 131, 132, 134, 135, 137, 138, 139, 151, 152, 153, 154, 155, 159, 160, 161, 
163, 164, 165, 166, 262, 263, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 282, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 
290, 291, 292, 293, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 305, 306, 307, 308, 309, 312, 313, 314, 315, 316, 
318, 320, 321, 323, 326, 327, 328, 329, 330, 376, 380,  393, 404, 405, 407, 411, 412, 322/2, 121/1, 121/10, 
121/11, 121/2, 121/3, 121/4, 121/5, 121/6, 121/7, 121/8, 133/1, 133/2, 136/1, 136/10, 136/12, 136/2, 
136/3, 136/4, 136/8, 136/9, 150/1, 150/2, 156/1, 162/1, 247/3, 261/1, 264/1, 264/2, 264/3, 274/1, 
274/2, 275/1, 275/2, 275/3, 275/5, 276/1, 276/3, 276/4, 283/1, 283/2, 283/3, 283/6, 294/1, 294/2, 
303/1, 303/2, 304/1, 304/2, 304/3, 304/4, 310/1, 310/2, 311/1, 311/2, 311/3, 317/1, 317/2, 319/1, 
322/1, 324/1, 324/2, 325/1, 325/2, 325/3, 325/4, 325/5, 325/7, 331/13, 331/14, 331/15, 331/31, 
331/39, 331/6, 331/8, 332/1, 332/100, 332/101, 332/104, 332/105, 332/106, 332/108, 332/16, 332/2, 
332/22, 332/23, 332/3, 332/67, 332/68, 332/69, 332/70, 332/72, 332/73, 332/78, 332/80, 332/86, 
332/87, 332/88, 332/91, 332/92, 332/98, 369/2, 369/3, 369/4, 369/5, 369/6, 374/16, 374/17, 374/18, 
374/19, 374/2, 374/21, 374/22, 374/23, 374/24, 374/25, 374/26, 374/27, 374/28, 374/29, 374/3, 
374/30, 374/31, 374/33, 374/35, 374/36, 374/48, 374/49, 374/5, 374/50, 374/51, 374/52, 374/53, 
374/54, 374/55, 374/58, 374/59, 374/6, 374/63, 374/64, 374/65, 374/67, 374/73, 374/77, 374/79, 
374/8, 374/9, 375/1, 375/4, 377/1, 377/2, 378/1, 378/4, 379/1, 379/2, 379/3, 379/4, 379/5, 388/2, 
388/3, 388/5, 388/6, 392/1, 392/2, 392/4, 394/1, 394/2, 395/1, 395/2, 395/4, 396/1, 396/2, 397/1, 
401/2, 403/1, 403/11, 403/2, 403/22, 403/29, 403/3, 430/10, 430/4, 430/7, 83/1, 89/1, 89/2, 89/3 
3) Katastrální území Bukovany pozemkové p.č.: 

168, 169, 171, 179, 180, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 197, 211, 212, 213, 214, 215, 243, 246, 
247, 255, 134/1, 134/4, 34/5, 134/6, 164/5, 164/6, 164/8, 164/9, 165/1, 165/2, 165/3, 166/1, 166/2, 
167/1, 167/2, 167/4, 167/5, 167/7, 170/1, 170/2, 170/3, 170/4, 170/5, 170/6, 172/1, 173/4, 174/2, 
175/1, 175/2, 182/1, 182/2, 192/1, 192/2, 192/3, 192/4, 192/5, 192/6, 192/7, 192/8, 209/2, 209/7, 
210/4, 216/1, 236/2, 242/1, 242/10, 242/100, 242/101, 242/102, 242/103, 242/104, 242/105, 242/106, 
242/107, 242/11, 242/12, 242/13, 242/14, 242/15, 242/16, 242/17, 242/18, 242/19, 242/20, 242/21, 
242/22, 242/23, 242/24, 242/25, 242/26, 242/27, 242/28, 242/29, 242/30, 242/31, 242/32, 242/33, 
242/34, 242/35, 242/36, 242/37, 242/38, 242/39, 242/4, 242/40, 242/41, 242/42, 242/43, 242/44, 
242/45, 242/46, 242/47, 242/48, 242/49, 242/5, 242/50, 242/51, 242/52, 242/53, 242/54, 242/55, 
242/56, 242/57, 242/58, 242/59, 242/6, 242/60, 242/61, 242/62, 242/63, 242/64, 242/65, 242/66, 
242/67, 242/68, 242/69, 242/7, 242/70, 242/71, 242/72, 242/73, 242/74, 242/75, 242/76, 242/77, 
242/78, 242/79, 242/8, 242/80, 242/81, 242/82, 242/83, 242/84, 242/85, 242/86, 242/87, 242/88, 
242/89, 242/9, 242/90, 242/91, 242/92, 242/93, 242/94, 242/95, 242/96, 242/97, 242/98, 242/99, 
244/1, 244/10, 244/11, 244/12, 244/13, 244/14, 244/15, 244/16, 244/17, 244/18, 244/19, 244/3, 244/4, 
244/5, 244/6, 244/7, 244/8, 244/9, 245/10, 245/11, 245/12, 245/13, 245/14, 245/15, 245/16, 245/17, 
245/18, 245/19, 245/20, 245/21, 245/6, 245/7, 245/8, 245/9, 248/1, 248/10, 248/11, 248/12, 248/13, 
248/14, 248/15, 248/16, 248/17, 248/18, 248/19, 248/20, 248/21, 248/23, 248/25, 248/27, 248/28, 
248/29, 248/30, 248/5, 248/6, 248/7, 248/8, 248/9, 251/2, 253/1, 253/3, 267/17, 267/2, 267/20, 
267/35, 295/1, 308/2 
4) Katastrální území Hlavno pozemkové p.č.: 
263, 264/2, 264/1, 261/1, 261/4, 255/7, 217/21, 255/4, 217/11, 211, 209/1 
 
 
 
 
 



Stránka 11 z 11 

Č.j.: SBS 17385/2020/OBÚ-08 

 

  

 
Doručí se datovou schránkou: 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 
- Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré náměstí 69, 356 01 Sokolov 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu: 
- Lesy České republiky, s.p., Krajské ředitelství Karlovy Vary, Krušnohorská 1010/7, Rybáře, 

360 10 Karlovy Vary 
- Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, Chebská 282, 356 

04 Dolní Rychnov 
- Město Habartov, Náměstí Přátelství 112, 357 09 Habartov 
- Obec Bukovany, Bukovany čp. 47, 357 55 Bukovany u Sokolova 
- Obec Citice, Citice č.p. 13, 356 01 Sokolov 
- Městys Svatava, ČSA 277, 357 03 Svatava 
- Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
- Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad Karlovarský kraj, Chebská 48/73, 

360 06 Karlovy Vary 
Dotčené orgány státní správy: 
- Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy IV, Bělehradská 1308/17, 

400 01 Ústí nad Labem 
- Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Závodní 353/88, 

360 06 Karlovy Vary – Dvory 
- Městský úřad Sokolov, odbor stavební a územního plánování, Rokycanova 1929, 

356 01 Sokolov 

Na vědomí: 
- ČBÚ Praha, Kozí 4, 110 01 Praha 1 
- Katastrální úřad pro Karlovarský kraj, katastrální pracoviště Sokolov, Boženy Němcové 1932, 

356 01 Sokolov 
- Ministerstvo průmyslu a obchodu, Gorazdova 1969/24, 120 00 Praha – Nové Město 
- Ministerstvo životního prostředí, Česká geologická služba – Geofond, Kostelní 26, 170 06 

Praha 


		2020-05-19T08:38:32+0200
	Ing. Jiří Mašek 75ac441f14f0f4aa888057710e96c3039f72c907




